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Załącznik nr 1  

do Sprawozdania Rady Związku Euroregion „Tatry”  

z działalności w okresie od 26.03.2015 r. do 7.04.2016 r. 

 

 

 

 

Kalendarium Związku Euroregion „Tatry” 

2015 

 

 

 

 

19 lutego w Instytucie Słowackim w Warszawie odbyła się prezentacja książki Michała Jagiełły pt. 

„Słowacy w polskich oczach”, która w tłumaczeniu na język słowacki została wydana przez Związek 

Euroregion „Tatry” w ramach mikroprojektu Piśmiennictwo na polsko-słowackim pograniczu - wydanie 

książki Michała Jagiełły pt. "Słowacy w polskich oczach" w przekładzie na język słowacki 

współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego oraz z budżetu państwa w ramach Programu Współpracy Transgranicznej 

Rzeczpospolita Polska - Republika Słowacka 2007-2013. 

W promocji uczestniczyli autor publikacji Michała Jagiełło oraz tłumacz Tomasz Trancygier. 

Euroregion „Tatry” reprezentowali Przewodniczący Rady Bogusław Waksmundzki oraz Dyrektor 

Antoni Nowak. Książka jest ważnym przyczynkiem historyczno-literackim jak powiedział dyrektor 

Instytutu Słowackiego w Warszawie Milan Novotný : dzięki bogatej zawartości zebranych wielu 

dokumentów na pewno wzbogaci wiedzę czytelników jak i specjalistów w tej dziedzinie po „obu 

stronach Tatr”.  Przedstawiciele Związku Euroregion „Tatry” przedstawili genezę wydania tej książki i 

towarzyszące problemy merytoryczne i organizacyjne. Następnie interesująco nie tylko o zawartości 

książki ale i o współczesnych relacjach polsko-słowackich mówił autor Michał Jagiełło entuzjastycznie 

przyjęty przez audytorium. 

 

25 luty w siedzibie Euroregionu „Tatry” w Nowym Targu odbyło się spotkanie partnerów projektu 

Historyczno-kulturowo-przyrodniczego szlaku wokół Tatr, podczas którego omówiono przebieg trasy II 

etapu Szlaku. W spotkaniu uczestniczył Przewodniczący Rady Bogusław Waksmundzki oraz Dyrektor 

Antoni Nowak. 

  

19 marca w siedzibie Euroregionu „Tatry” w Nowym Targu odbyło się drugie spotkanie partnerów 

projektu Historyczno-kulturowo-przyrodniczego szlaku wokół Tatr. W spotkaniu uczestniczył 

Przewodniczący Rady Bogusław Waksmundzki oraz Dyrektor Antoni Nowak. 

 

24 marca w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbyło się posiedzenie 

Zgromadzenia Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TATRY z o.o. Podczas 

spotkania Dyrektor Ugrupowania przedłożyła informację na temat działalności Ugrupowania w okresie 

od 25.06.2014 r. do 24.03.2015 r., Zgromadzenie m.in. podjęło uchwałę w sprawie wysokości składki 

członkowskiej w 2015 roku oraz zatwierdziło budżet i plan działania EUWT TATRY w 2015 roku. 

 

9 kwietnia w siedzibie Euroregionu „Tatry” odbyło się trzecie spotkanie partnerów projektu 

Historyczno- kulturowo-przyrodniczego szlaku wokół Tatr, podczas którego omówiono przebieg trasy II 

etapu Szlaku. W spotkaniu uczestniczył Przewodniczący Rady Bogusław Waksmundzki oraz Dyrektor 

Antoni Nowak.  

 

15 kwietnia w Diecezjalnym Centrum Pielgrzymowania im. Jana Pawła II w Starym Sączu odbył się 

XXI Kongres Związku Euroregion „Tatry”. Uczestniczyli w nim delegaci - przedstawiciele członków 

Związku Euroregion „Tatry”. Przybyli także goście: Poseł na Sejm RP Andrzej Gut Mostowy, Konsul 

Generalny Republiki Słowackiej Ivan Škorupa, Członek Zarządu Województwa Małopolskiego Leszek 
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Zegzda, Honorowy Prezes Euroregionu „Tatry” Wendelin Haber, Honorowy Członek Euroregionu 

"Tatry" Czesław Borowicz oraz Starosta Nowosądecki Marek Pławiak. 

Partnerów słowackich reprezentował Przewodniczący Zgromadzenia Europejskiego Ugrupowania 

Współpracy Terytorialnej TATRY z o.o. Štefan Bieľak oraz szefowa biura Združenia Euroregión "Tatry" 

w Kieżmarku Radoslava Krafčiková.  

Delegaci wybrali na Przewodniczącego Kongresu pana Władysław Biedę - członka Rady Związku 

Euroregion "Tatry", Burmistrza Miasta Limanowa. Kongres miał charakter sprawozdawczo-wyborczy i 

zatwierdził Sprawozdania Rady i Komisji rewizyjnej  oraz udzielił absolutorium Radzie. Na pisemny 

wniosek Rady Gminy Kamienica Kongres przyjął Gminę Kamienica w poczet członków zwyczajnych 

Euroregionu „Tatry”. Ponadto delegaci podjęli ważne uchwały w sprawach: zmiany Statutu Związku 

Euroregion „Tatry",  Umowy o współpracy transgranicznej pomiędzy Związkiem Euroregion „Tatry” a 

Združeniem Euroregion „Tatry”, Historyczno-kulturowo-przyrodniczego szlaku wokół Tatr,  

desygnowania przedstawicieli Związku Euroregion „Tatry” do organów statutowych Europejskiego 

Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TATRY z o.o.  

 

Delegaci w głosowaniu tajnym wybrali nowe władze Związku Euroregion "Tatry" na kadencję 2015-

2016. Przewodniczącym Rady został pan Antoni Karlak – dotychczasowy Wiceprzewodniczący Rady 

Związku Euroregion „Tatry”, Wójt Gminy Jabłonka. W skład Rady weszli: Władysław Bieda - Burmistrz 

Miasta Limanowa, Jakub Jamróz – Wójt Gminy Łapsze Niżne, Michał Jarończyk - Sekretarz Gminy 

Czarny Dunajec, Jacek Lelek – Burmistrz Miasta i Gminy Stary Sącz  

Stanisław Łukaszczyk - Wójt Gminy Bukowina Tatrzańska, Bogusław Waksmundzki – Urzędujący 

Członek Zarządu Powiatu Nowotarskiego. Członkami Komisji rewizyjnej zostali: Adam Sawina – 

Radny Gminy Raba Wyżna, Edward Tybor – Przewodniczący Rady Powiatu Tatrzańskiego  

Władysław Wnętrzak – Wójt Gminy Rytro. 

  

29 kwietnia w Starym Smokowcu odbyło się pierwsze posiedzenie Komitetu Monitorującego 

Programu Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020. W spotkaniu ze strony Euroregionu „Tatry” 

uczestniczyli Przewodniczący Rady Antoni Karlak oraz Dyrektor Antoni Nowak, natomiast Europejskie 

Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej TATRY z o.o reprezentowała Dyrektor Ugrupowania - pani 

Agnieszka Pyzowska. KOMITET zatwierdził zmiany w dokumencie programowym oraz pakiet 

dokumentów niezbędnych do uruchomienia naboru na projekty flagowe. Przyjęto także Strategię 

Komunikacji Programu oraz Wytyczne dla beneficjenta w zakresie promocji projektów. Podczas obrad 

przedstawiono również propozycję pakietu aplikacyjnego dotyczącego standardowych projektów (w 

tym wzór formularza wniosku aplikacyjnego, zasady wyborów ekspertów do oceny projektów oraz 

założenia do umowy o dofinansowanie).  

 

17 maja w Jeleniej Górze odbyła się konferencja pn. Euroregiony Grupy Wyszehradzkiej – osiągnięcia 

i perspektywy. W konferencji uczestniczyło kilkadziesiąt osób w tym Minister Spraw Zagranicznych 

Grzegorz Schetyna, ambasadorowie: Słowacji – pan Vasil Grivna i Węgier – pan Iván Gyurcsík, 

Radca-minister w Ambasadzie Republiki Czech – pan Michal Ryšavý oraz pan Grzegorz Poznański 

(były Ambasador RP w Tallinie). Euroregion „Tatry” reprezentowała pani Anna Sowińska, która  

zaprezentowała działalność Euroregionu „Tatry”. Konferencję otworzył Minister Spraw Zagranicznych 

RP Grzegorz Schetyna. Następnie odbyła się debata z udziałem przedstawicieli ambasad. W trakcie 

pierwszej sesji dyskutowano na temat priorytetów Europejskiej Współpracy Terytorialnej z 

perspektywy stolic. Podczas sesji drugiej zaprezentowano doświadczenia i perspektywy współpracy 

euroregionów. W trakcie tego panelu euroregiony pogranicza polsko-czeskiego omówili 

przedstawiciele Euroregionu Nysa i Euroregionu Glacensis. Z kolei mając na uwadze, że naturalną 

konsekwencją stabilnej, opartej na dobrych praktykach i licznych wspólnych przedsięwzięciach 

współpracy partnerów w ramach Euroregionu "Tatry" stanowi utworzenie Europejskiego Ugrupowania 

Współpracy Terytorialnej TATRY, przedstawiciele Euroregionu „Tatry” i EUWT TATRY wspólnie 

zaprezentowali referat pn. Od Euroregionu „Tatry” do Europejskiego Ugrupowania Współpracy 

Terytorialnej. Sesję, w imieniu wszystkich euroregionów, podsumował pan Czesław Fiedorowicz - 

Przewodniczący Zarządu Federacji Euroregionów RP.   
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23 maja w Przewodniczący Rady Antoni Karlak uczestniczył w uroczystym otwarciu Kina „Śnieżka” w 

Rabce – Zdroju, które zostało zrealizowane w ramach projektu dofinansowane z Programu 

Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-2013. 

 

3 czerwca w Katowicach odbyło się posiedzenie Podgrupy Roboczej ds. mikroprojektów w Programie 

Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020. W trakcie obrad omawiano między innymi projekt 

Podręcznika dla Partnerów Projektu Parasolowego, praktyczne aspekty stosowania kwot ryczałtowych 

oraz harmonogram prac nad dokumentami wdrożeniowymi dla mikrobeneficjentów.  

W spotkaniu Euroregion „Tatry” reprezentowali Główny księgowy Dominika Różańska,  Specjalista ds. 

Programu Interreg V-A PL-SK 2014-2020 Anna Sowińska oraz Menadżer ds. Programu Interreg V-A 

PL-SK 2014-2020 Michał Stawarski. 

 

8 czerwca w siedzibie Euroregionu „Tatry” odbyło się kolejne spotkanie w sprawie przygotowania 

projektu realizacji II etapu Historyczno-kulturowo-przyrodniczego szlaku wokół Tatr. W spotkaniu 

uczestniczyli Przewodniczący Rady Antoni Karlak oraz Dyrektor Antoni Nowak. Podczas spotkania 

omówiono stan przygotowania do realizacji projektu przez poszczególnych partnerów.  

29 czerwca w skansenie w Orawskim Parku Etnograficznym w Zubrzycy Górnej odbyło się 

posiedzenie Zgromadzenia Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TATRY z udziałem 

przedstawicieli Związku Euroregion „Tatry” - członków Zgromadzenia. Podczas posiedzenia m.in. 

przyjęło sprawozdanie z działalności oraz sprawozdanie finansowe EUWT TATRY za rok 2014 oraz 

udzieliło absolutorium dyrektor Ugrupowania. Członkowie Zgromadzenia zapoznali się z informacją na 

temat aktualnej działalności EUWT TATRY oraz podjęli uchwałę w sprawie członków Rady Nadzorczej 

EUWT TATRY z o.o. oraz zmian w budżecie Ugrupowania na 2015 rok. 

30 lipca w siedzibie Euroregionu "Tatry" odbyła się promocja książki JAN KANTY OSOBNY w 

rozmowie z Wacławem Krupińskim. Książkę uroczyście "ochrzcili" Przewodniczący Rady Związku 

Euroregion "Tatry" Antoni Karlak oraz Burmistrz Miasta Nowego Targu Grzegorz Watycha.  

Po ciekawej rozmowie z autorami książki, którą prowadził Dyrektor biura Związku Euroregion "Tatry" 

Antoni Nowak, uczestnicy spotkania podziwiali wystawę malarstwa żel-art Jana Kantego 

Pawluśkiewicza SPISKIE KURY KRUSZĄ MURY. 

Na zakończenie spotkania mistrz Jan Kanty Pawluśkiewicz osobiście podpisywał książki gościom 

spotkania. 

 

6 sierpnia w siedzibie Euroregionu „Tatry” odbyło się kolejne spotkanie partnerów projektu 

Historyczno-kulturowo-przyrodniczego szlaku wokół Tatr. Tematem spotkania było omówienie 

przygotowania projektu realizacji II etapu Szlaku wokół Tatr. W spotkaniu uczestniczyli 

Przewodniczący Rady Antoni Karlak oraz Dyrektor Antoni Nowak.  

 

7 sierpnia w siedzibie Związku Euroregion „Tatry” środku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym 

Targu odbył się wernisaż wystawy malarstwa Petera Vatehy pt. "Metamorfozy". Oprócz rodziny i 

przyjaciół artysty na wernisaż przybyli m.in. Konsul Generalny Republiki Słowackiej w Krakowie Ivan 

Škorupa, Burmistrz Miasta Nowego Targu Grzegorz Watycha oraz Członek Zarządu Powiatu 

Nowatorskiego i jednocześnie członek Rady Związku Euroregion "Tatry" Bogusław Waksmundzki. 

 

17 sierpnia Minister Spraw Zagranicznych Grzegorz Schetyna złożył wizytę w Euroregionie "Tatry". 

Ministrowi towarzyszył członek Zarządu Województwa Małopolskiego Leszek Zegzda. W spotkaniu 

uczestniczyli: poseł Andrzej Gut-Mostowy, dyrektor Europejskiego Ugrupowania Współpracy 

Terytorialnej TATRY z o.o. Agnieszka Pyzowska, członkowie polskiej i słowackiej Rady Euroregionu 

"Tatry" oraz wójtowie, burmistrzowie i starostowie - przedstawiciele członków Związku Euroregion 

"Tatry". W imieniu członków Euroregionu "Tatry" Ministra powitał Przewodniczący Rady Antoni Karlak.  
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Minister Grzegorz Schetyna wyraził zadowolenie ze spotkania w Euroregionie "Tatry", który jak 

podkreślił "jest symbolicznym znakiem dobrej współpracy polsko-słowackiej, sukcesem, modelowym 

wzorcem, jak ta współpraca euroregionalna powinna wyglądać także w przyszłości". 

Podczas spotkania rozmawiano na temat realizowanego Programu Współpracy Transgranicznej PL-

SK 2007-2013 oraz o możliwościach korzystania ze środków unijnych w nowej perspektywie 

finansowej 2014-2020.  

 

28 sierpnia w siedzibie Euroregionu „Tatry” odbyło się kolejne spotkanie partnerów projektu 

Historyczno-kulturowo-przyrodniczego szlaku wokół Tatr. Tematem spotkania było omówienie 

przygotowania projektu realizacji II etapu Szlaku wokół Tatr. W spotkaniu uczestniczyli 

Przewodniczący Rady Antoni Karlak oraz Dyrektor Antoni Nowak.  

 

27 września Dyrektor Antoni Nowak uczestniczył w uroczystym otwarciu polskiej części Historyczno-

kulturowo-przyrodniczego Szlaku wokół Tatr - strategicznego transgranicznego projektu, którego 

inicjatorem był Związek Euroregion „Tatry”. Uroczystego otwarcia Szlaku wokół Tatr, dokonali na 

granicy państwa, przedstawiciel Partnera Wiodącego projektu – Wójt Gminy Czarny Dunajec Józef 

Babicz i przedstawiciel partnerów słowackich – pan Juraj Bernaťák – burmistrz Miasta Trstena. W 

ramach tej uroczystości odbył się rajd rowerowy na trasie Sucha Hora-Czarny Dunajec, w którym 

uczestniczyło ok. 100 rowerzystów, rodzinny piknik rowerowy z mnóstwem atrakcji i niespodzianek. 

Na zakończenie uroczystości odbyło się widowisko plenerowe pt. Rowelucja w reżyserii Jerzego 

Zonia, z udziałem polskich i słowackich wykonawców: Teatru KTO, Teatru Prawdziwego, Zespołów: 

Funny Fellows, Młode Podhale i Mali Miętusianie.  

 

W dniach  29 września i 1 października w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu 

odbyła się konferencja podsumowująca realizację mikroprojektów w Euroregionie "Tatry" pt. Łączą 

nas mikroprojekty. W trakcie konferencji zaprezentowano nie tylko efekty projektu i najciekawsze 

przedsięwzięcia polsko-słowackie, ale także przewodnik pt. "Łączą nas mikroprojekty", barwnie 

ilustrujący i opisujący współpracę transgraniczną w 44 wybranych mikroprojektach. Wręczono również 

nagrody laureatom Konkursu na najlepszy zrealizowany mikroprojekt w następujących kategoriach: 

„Poznać przeszłość”, „Kierunek kultura”, „Szlaki transgraniczne”, „Na dwóch kółkach wokół Tatr”, „Eko-

projekty”, „Sport-pasja-zdrowie”, „Bezpieczeństwo przede wszystkim” oraz „Akcja aktywizacja”. 

Konferencji towarzyszyła wystawa prezentująca rezultaty mikroprojektów.  

 

30 września Wspólny Sekretariat Techniczny zorganizował w Zakopanem konferencję Fundusze dla 

pogranicza - realizuj pomysły dzięki programowi Polska-Słowacja. Konferencja  podsumowała 

Program Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska-Republika Słowacka 2007-2013 i 

otworzyła nowy Program Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020.  

Podczas konferencji zaprezentowano także najlepsze projekty reprezentujące osie priorytetowe i 

tematy Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska-Republika Słowacka 2007-

2013. Wśród wyróżnionych 4 projektów znalazł się także projekt Euroregionu „Tatry” Spotkanie 

siedmiu kultur pogranicza polsko-słowackiego "Od Ladislava Mednanskiego do Jana Kantego 

Pawluśkiewicza", który w formie multimedialnej zaprezentował Dyrektor biura Związku Euroregion 

„Tatry” Antoni Nowak.  Uczestnicy konferencji obejrzeli film promujący Szlak wokół Tatr zrealizowany 

w ramach projektu pt. Historyczno-kulturowo-przyrodniczy Szlak wokół Tatr dofinansowanego ze 

środków Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska-Republika Słowacka 2007-

2013 

 

5 października Przewodniczący Rady Związku Euroregion „Tatry” Antoni Karlak, Przewodniczacy 

Rady Zdruzenia Euroregion „Tatry” Jan Ferencak oraz Dyrektor EUWT TATRY Agnieszka Pyzowska 

uczestniczyli w konferencji Fenomen euroregionów we współpracy międzynarodowej Polski. 

Znaczenie samorządności dla europejskiej współpracy transgranicznej i regionalnej zorganizowanej 

przez Instytut Polski w Wiedniu. Podczas konferencji Przewodniczący Antoni Karlak zaprezentował 

działalność Euroregionu „Tatry” ze strony polskiej, natomiast ze strony słowackiej Przewodniczący Jan 



5 
 

Ferencak. Dyrektor EUWT Agnieszka Pyzowska przedstawiła informację na temat utworzenia przez 

Euroregion "Tatry"  Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TATRY oraz 

podejmowanych przez Ugrupowanie działań.  

 

18 października Przewodniczący Rady Związku Euroregion „Tatry” Antoni Karlak odebrał Nagrodę 

im. Grzegorza Palki za wybitne zasługi dla samorządu terytorialnego, a w szczególności za działania 

na rzecz rozwoju gminy oraz w ramach Euroregionu „Tatry”. Uroczystość wręczenia nagród obyła się 

18 października 2015 r. w Muzeum Kolekcji im. Jana Pawła II Fundacji Janiny i Zbigniewa 

Porczyńskich w Warszawie. Nagroda nadawana jest przez Ligę Krajową za wybitne zasługi dla 

samorządu terytorialnego.  

 

W dniach 26-27 października w Katowicach odbyło się posiedzenie Podgrupy roboczej ds. 

mikroprojektów. W trakcie spotkania poruszono kwestie dotyczące zasad realizacji projektów 

parasolowych oraz ścieżki realizacji mikroprojektów. Ponadto ustalono harmonogram prac nad 

dokumentami wdrożeniowymi dla mikrobeneficjentów. Podczas posiedzenia Euroregion Beskidy 

przedstawił informację na temat Generatora wniosków i rozliczeń.   

 

11 listopada w Trstenie odbyło się uroczyste otwarcie ścieżki rowerowej zrealizowanej w ramach 

projektu Historyczno-kulturowo-przyrodniczy szlak wokół Tatr. W uroczystości uczestniczył 

Przewodniczący Rady Antoni Karlak oraz Dyrektor Antoni Nowak. 

 

27 listopada podczas uroczystej gali w Teatrze Słowackiego w Krakowie Przewodniczący Rady 

Antoni Karlak otrzymał symboliczny "Kapelusz Witosa", czyli nagrodę przyznawaną zwycięzcom 

corocznego plebiscytu czytelników Gazety Krakowskiej na "Najpopularniejszego Wójta i Burmistrza 

Małopolski. Nagrodę wręczył Przewodniczący Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski – 

Kazimierz Barczyk oraz Redaktor Naczelny Gazety Krakowskiej Wojciech Harpula.   

 

27 listopada w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbyła się konferencja 

informacyjna pt. "Programy Europejskiej Współpracy Terytorialnej 2014-2020. Perspektywy dla 

polskich i słowackich beneficjentów" zorganizowana przez Europejskie Ugrupowanie Współpracy 

Terytorialnej TATRY w ramach projektu dofinansowanego przez Województwo Małopolskie w 

konkursie ofert z zakresu rozwoju współpracy terytorialnej pn. „Małopolska Współpraca Terytorialna 

2020”. Było to również przedsięwzięcie towarzyszące Europejskiemu Tygodniowi Miast i Regionów 

OPEN DAYS 2015 jako wydarzenie lokalne pod hasłem „Europa w naszym regionie”. 

W pierwszej części konferencji eksperci reprezentujący rożnego rodzaju Programy Interreg na lata 

2014-2020 dostępne dla polskich i słowackich beneficjentów przedstawili możliwości wnioskowania o 

dofinansowanie wspólnych polsko-słowackich projektów. W drugiej części zaprezentowane zostały 

perspektywy finansowania działań realizowanych przez polskich i słowackich beneficjentów w ramach 

innych programów, m.in. Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego, 

Zintegrowanego Regionalnego Programu dla Kraju Preszowskiego, Międzynarodowego Funduszu 

Wyszehradzkiego. Podczas konferencji dyrektor Antoni Nowak przedstawił markowy produkt 

Euroregionu "Tatry" - "Historyczno-kulturowo-przyrodniczy szlak wokół Tatr", pan Michał Stawarski 

zaprezentował informacje na temat realizacji mikroprojektów w Programie Interreg V-A Polska -

Słowacja 2014-2020, natomiast pani Teresa Siaśkiewicz zapoznała uczestników konferencji z 

przykładami dobrych praktyk w mikroprojektach zarządzanych przez Euroregion "Tatry". 

Konferencję podsumowały prezentacje na temat roli Europejskich Ugrupowań Współpracy 

Terytorialnej w programach Interreg 2014-2020 oraz zadań Europejskiego Ugrupowania Współpracy 

Terytorialnej TATRY jako narzędzia realizacji projektów w latach 2014-2020.  

 

W dniach 26 – 27 listopada członek Rady Euroregionu „Tatry” Bogusław Waksmundzki uczestniczył 

w XXIII Forum Euroregionów Rzeczypospolitej Polskiej  oraz w posiedzeniu Zarządu Federacji 

Euroregionów Rzeczpospolitej Polskiej, które zorganizowało Stowarzyszenie Samorządów 

Euroregionu Puszcza Białowieska. Forum towarzyszyła konferencja podsumowująca projekt 
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„Wspólnie chronimy Puszczę Białowieską” współfinansowany ze środków Programu Współpracy 

Transgranicznej Polska – Białoruś – Ukraina 2007-2013 podczas której przedstawiono efekty 

współpracy transgranicznej na obszarze Euroregionu Puszcza Białowieska. Na konferencji 

przedstawiono propozycję i ustalenia dotyczące perspektywy finansowej na lata 2014 – 2020 na 

poszczególnych granicach Polski. 

 

5 grudnia Przewodniczący Rady Antoni Karlak otrzymał Akt Nadania Tytułu Honorowego Obywatela 

Wolborza, który wręczyli przewodniczący Rady Miejskiej Bogdan Szulc, burmistrz Wolborza Andrzej 

Jaros oraz wiceprzewodnicząca Rady Danuta Gwóźdź. Akt nadania przyznała Rada Miasta Wolborza 

22 września 2015 r. w uznaniu zasług na rzecz partnerskiej współpracy pomiędzy samorządami gmin 

Wolbórz i Jabłonka oraz za działalność promującą miasto Wolbórz w dziedzinie życia społecznego, 

gospodarczego oraz oświaty i kultury.  

 

10 grudnia w Bielsku-Białej odbyło się drugie posiedzenie Komitetu Monitorującego Program Interreg 

Polska-Słowacja. W posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Antoni Karlak oraz Dyrektor 

Antoni Nowak. W trakcie posiedzenia zatwierdzono dokumenty niezbędne do uruchomienia naborów 

tj. Podręcznik Beneficjenta i Wzór wniosku o dofinansowanie projektów standardowych. Zatwierdzono 

również Harmonogram naborów wniosków w ramach Programu Interreg V-A PL-SK na rok 2016. 

 

14 grudnia w siedzibie Euroregionu „Tatry” w Nowym Targu odbyło się kolejne spotkanie partnerów 

projektu Historyczno-kulturowo-przyrodniczego szlaku wokół Tatr – etap II, które zorganizowało 

Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej TATRY z o.o. W spotkaniu uczestniczyli 

Przewodniczący Rady Antoni Karlak oraz Dyrektor Antoni Nowak. Podczas spotkania omówiono m.in. 

harmonogram zatwierdzania projektów flagowych, dofinansowanie projektu flagowego, koszty 

przygotowania projektu oraz zarzadzanie i promocje projektu.  

 

17 grudnia w Czarnym Dunajcu odbyło się kolejne posiedzenie Zgromadzenia Europejskiego 

Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TATRY z o.o. z udziałem przedstawicieli Związku Euroregion 

„Tatry” – członków Zgromadzenia EUWT. Podczas spotkania Dyrektor Ugrupowania Agnieszka 

Pyzowska przedstawiła informacje na temat działalności Ugrupowania. Zgromadzenie podjęło 

uchwałę w sprawie wysokości składki członkowskiej w 2016 roku oraz zatwierdziło budżet i plan 

działania EUWT TATRY na 2016 rok. 

 

17 grudnia w Czarnym Dunajcu obradował XXI Kongres Euroregionu „Tatry”. Był to pierwszy Kongres 

w zmienionej formule, wynikającej z podpisanej dnia 21 października 2015 r. w Kieżmarku Umowy o 

współpracy transgranicznej pomiędzy Związkiem Euroregion „Tatry” a Zdruzeniem Euroregion „Tatry”. 

W Kongresie uczestniczyli przedstawiciele członków Euroregionu „Tatry” z polskiej i słowackiej strony. 

Przybyli również goście: Konsul Generalny Republiki Słowackiej w Krakowie Ivan Škorupa, Honorowy 

Członek Euroregionu „Tatry” Oľga Marhulíková, Przewodniczący Zgromadzenia EUWT TATRY z o.o. 

Štefan Bieľak, Dyrektor EUWT TATRY z o.o. Agnieszka Pyzowska, Prezes Polsko-Słowackiej Izby 

Przemysłowo-Handlowej w Krakowie Piotr Cebulski oraz Prezes Nowotarskiej Izby Gospodarczej 

Marek Teper. Współprzewodniczącymi Kongresu byli Przewodniczący Rady Związku Euroregion 

„Tatry” Antoni Karlak oraz Przewodniczący Rady Zdruzenia Euroregion „Tatry” Ján Ferenčák. Po 

zatwierdzeniu Regulaminu obrad zapoznali się z informacjami na temat działalności Związku 

Euroregion „Tatry” i Zdruzenia Euroregion „Tatry” w 2015 r., a także Europejskiego Ugrupowania 

Współpracy Terytorialnej „Tatry”. Dyrektor Antoni Nowak zaprezentował wspólny polsko-słowacki 

markowy produkt Euroregionu „Tatry” Historyczno- kulturowo-przyrodniczego Szlaku wokół Tatr, a  

pan Michał Stawarski poinformował o realizacji mikroprojektów przez Związek Euroregion „Tatry” w 

latach 2014-2022 w ramach Programu Interreg V-A Polska-Słowacja.  

Kongres wybrał Kapitułę Konkursu o Nagrodę im. Petera Buriana dla najlepiej współpracujących 

samorządów – członków Euroregionu „Tatry” oraz ogłosił III edycję Konkursu. Ponadto Kongres podjął 

uchwały w następujących sprawach: Historyczno-kulturowo-przyrodniczy szlak wokół Tatr, projektu 

parasolowego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska – Słowacja. 


